

## Lk 50

### Kuulamisülesanne nr 2

Õpetaja Villem armastab väga loodust ja looduses uidata. Täna kuulete, keda ta on oma loodusretkedel kohanud.

„Metsas olen mitu korda metskitsega tõtt vaadanud. Tal on sihvakas keha, peened jalad ja sale keha. Metskits on meie metsade üks ilusamaid loomi.

Tihti olen kuulnud ka rähni toksimist. Ta otsib toksides koore alt toitu, mardikate, liblikate ja kooreüraskite vastseid. Tema puudesse tehtud aukudesse lähevad elama peale lindude ka mesilased, herilased ja väiksemad imetajad: nahkhiired, oravad, metsnugised jt. Oma tegevusega aitavad rähnid kaasa teiste liikide säilimisele ja tagavad sellega loodusliku mitmekesisuse. Kui mul on binokkel kaasas, siis sihin selle puu latvadesse ja otsin toksija kindlasti üles.

Põtra olen ma näinud hoopis bussiaknast. Sõitsime õhtul linna poole, kui märkasin tee ääres puukoort nosivat suurte sarvedega põtra.

Aastaringselt näen igal hommikul oma aias askeldamas koduvarblasi, kes elavad rõõmsalt salgakesi koos.

Suvel olen väga õnnelik, kui õhtul märkan oma aias maasikapeenas harilikku kärnkonna tigude, usside ja putukatega maiustamas.

Mullamutt ajab mu lillepeenrasse kuhjasid. See küll ei meeldi mulle, aga sellega ta kobestab mulda ja hävitab kahjurputukaid.

Kui jalutan mõne veekogu ääres, meeldib mulle jälgida ogalike tegemisi ja toimetamisi, aga ka kiilide kiiret lendu ja manööverdämist. Tihti olen näinud ka meie suurimate veelindude, kühmnokk-luikede graatsilist ujumist veepinnal.

Kobrast, Eesti suurimat närilist ma küll veel kohanud pole, kuid see-eest olen näinud tugevaid tamme, mida ta on langetatud puudest ja mudast veetaseme tõstmiseks ehitanud.

Kevadel, kui jalutan põllu ääres või niidul, naudin põldlõokese meloodilist laulu. Olen märganud ka uhke kuklatutiga kiivitaja kiiret ja osavat jooksu.

Mäletan, kuidas kohtusin rästikuga. Olin koos oma koera Sirpaga jalutamas. Uurisin parasjagu lähemalt jänesekapsaid, kui kuulsin haukumist. Läksin uurima. Sirpa vaatas tõtt väikse rästikuga, kes oli mättale päikese kätte tulnud. Rästikul oli pea püsti ja ta sisises koera poole.

Milliseid loomi ja linde oled sina kohanud?“